
令和４年４月１２日 

3 年生の保護者の皆様 

島根県立平田高等学校 

校  長   小林 努  

 

令和４年度 日本学生支援機構大学等予約奨学金に関する説明会について（お知らせ） 

 

陽春の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校

の教育活動につきまして、ご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標題のことにつきまして、下記のとおり説明会を行いますのでお知らせいたします。

同時に配布いたしました案内（「学びたい気持ちを応援します」）を参考に、ご家庭でご相談いただ

き、申し込みの可能性がある場合は、お子様を必ず参加させていただきますようお願いいたし

ます。参加を希望する場合は、下記の調査用紙を学校にご提出ください。 

なお、保護者の方でも直接に説明をお聞きになりたい方はご参加いただけますので、調査用

紙にご記入ください。 

 

記 

１．対象者 

  日本学生支援機構大学等予約奨学金制度の利用を希望する者 

 

２．日時 

 １・３組  4 月２６日（火）  １６：４５～ 

 ２・４組  4 月２８日（木）  １６：４５～ 

 

３．会場 

視聴覚教室（管理棟４階） 

 

４．内容 

〇申込関係書類の配布（説明会の参加者に配布します。） 

〇奨学金の種類と概要について 

〇申込み方法について 

〇出願書類提出期限について 

 

 

切り取り線 

【参加希望調査】締切：４月２１日（木）  

日本学生支援機構大学等予約奨学金に関する説明会に参加します。 

 

３年（   ）組（   ）番 生徒氏名（                  ） 

 

＊保護者も参加される場合 参加保護者氏名（                  ） 

＜担当＞ 

総務部 池田、竹縄 

電話(0853)62-2117 

FAX(0853)62-0020 

2 回に分けて開催します。該当

クラスの説明会に参加して下さ

い。都合が悪い場合は、他クラ

スの説明会に参加して下さい。 


